Kolver – the easy solution
Elektroschrauber
und Zubehör
www.mint.eu  |  Seite 3
Inhaltsverzeichnis
11
19
EC Elektroschrauber K-DUCER 4-5

kg
Form
KDS-NT70 0.05 - 0.7 20 - 700 223 0,3 Stab
G
e
rad
e
E
C
-S
ch
rau
b
e
r
KDS-MT1.5* ** 0.1 - 1.5 50 - 850 254 0,7 Stab
KDS-PL6* ** 0.5 - 6.0 50 - 850 251 0,7 Stab
KDS-PL10* ** 0.8 - 10 50 - 600 251 0,7 Stab
KDS-PL15* ** 0.5 - 15 50 - 320 251 0,7 Stab
KDS-PL20 2 - 20 10 - 210 297 1,3 Stab
KDS-PL35 3 - 35 10 - 140 318 1,8 Stab
KDS-PL50 5 - 50 10 - 90 322 1,8 Stab
Model Drehmoment
Nm
Drehzahl
U/min
Abmessung
mm
Gewicht
kg
Form
KDS-MT1.5P/ESD* 0.1 - 1.5 50 - 850 254 0,7 Pistole P
isto
le
n
-
sch
rau
b
e
r
m
it A
n
-
sch
lu
ss
u
n
te
n
KDS-PL6P/ESD* 0.5 - 6.0 50 - 850 251 0,7 Pistole
KDS-PL10P/ESD* 0.8 - 10 50 - 600 251 0,7 Pistole
KDS-PL15P/ESD* 0.5 - 15 50 - 320 251 0,7 Pistole
K-Ducer Elektroschrauber Handgehalten
K-Ducer Einbau Elektroschrauber
Artikelnr. Model Beschreibung
250064 Kabel 2,5m M16 10pin, 2,5m

Hebel/Extern
mit Modbus
Für alle KDS-NT Schrauber
Tischhalterung Halterung für Tischbefestigung K-DUCER Adapter
Adapter zur Verwendung von Bitbox oder
Switchbox
Model Drehmoment
Nm
Drehzahl
U/min
Abmessung
mm
Gewicht
kg
Form
KDS-MT1.5CA 0.1 - 1.5 50 - 850 237 0.9 Stab
E
C
-S
ch
rau
b
e
r
KDS-PL6CA 0.5 - 6.0 50 - 850 248 0,9 Stab
KDS-PL10CA 0.8 - 10 50 - 600 248 0,9 Stab
KDS-PL15CA 0.5 - 15 50 - 320 248 0,9 Stab
KDS-PL20CA 2 - 20 10 - 210 297 1,3 Stab
KDS-PL35CA 3 - 35 10 - 140 318 1,8 Stab
KDS-PL50CA 5 - 50 10 - 90 322 1,8 Stab
Model Drehmoment
Nm
Drehzahl
U/min
Abmessung
mm
Gewicht
kg
Form
KDS-MT1.5CA/FN 0.1 - 1.5 50 - 850 316 1.1 Stab
E
C
-S
ch
rau
b
e
r
m
it Flan
sch
-
B
e
fe
stig
u
n
g
KDS-PL6CA/FN 0.5 - 6.0 50 - 850 350 1.1 Stab
KDS-PL10CA/FN 0.8 - 10 50 - 600 350 1.1 Stab
KDS-PL15CA/FN 0.5 - 15 50 - 320 350 1.1 Stab
KDS-PL20CA/FN 2 - 20 10 - 210 383 1,6 Stab
KDS-PL35CA/FN 3 - 35 10 - 140 409 2.1 Stab
KDS-PL50CA/FN 5 - 50 10 - 90 420 2.3 Stab
Model Drehmoment
Nm
Drehzahl
U/min

rau
b
e
r
KDS-PL10CA/ANG 0.8 - 9 50 - 600 280 0,7 Stab
KDS-PL15CA/ANG 0.5 - 12 50 - 320 280 0,9 Stab
Model Drehmoment
Nm
Drehzahl
U/min
Abmessung
mm
Gewicht
kg
Form
KDS-MT1.5ANG/ESD 0.1 - 1.5 50 - 850 288 0,7 Stab
W
in
ke
lko
p
f
E
C
-S
ch
rau
b
e
r
KDS-PL6/ANG/ESD 0.5 - 5.5 50 - 850 288 0,7 Stab
KDS-PL10/ANG/ESD 0.8 - 9 50 - 600 288 0,7 Stab
KDS-PL15/ANG/¼/ESD 0.5 - 12 50 - 320 326 0,9 Stab
KDS-PL30ANG 3 - 30 10 - 140 429 2,1 Stab
KDS-PL45ANG 4 - 45 10 - 90 450 2,8 Stab
KDS-PL70ANG 7 - 70 10 - 50 453 2,8 Stab
Seite 6  |  www.mint.eu
Elektroschrauber FAB
Für die industrielle Fertigung für Drehmomente von 0,05 – 1,8 Nm mit separatem Steuergerät. Die Handschrauber zeichnen
sich durch ihre innovative Abschaltkupplung, kompakte Bauform und personenunabhängige Drehmomentüberwachung aus.

•	 personenunabhängige Drehmomentüberwachung
•	 Softstart (Sanftanlauf) 0-2 sec
•	 Reinraum geeignet
•	 geräuscharmer Betrieb
•	 geringes Eigengewicht
Technische Daten  (Änderungen vorbehalten)
Steuergeräte
Modell Form Drehmoment
N.m
Drehzahl
U/min
Abmessung
mm
Start Gewicht
kg
RAF32NS/FR Stab 0,70- 3,20 1000 Ø40 x 259 Hebel 0,65
RAF32PS/FR Stab 0,70- 3,20 1000 Ø40 x 269 Schub 0,65
RAF38NS/FR Stab 0,90- 3,80 650 Ø40 x 259 Hebel 0,65
RAF38PS/FR Stab 0,90- 3,80 650 Ø40 x 269 Schub 0,65
RAF50NS/FR Stab 0,90- 5,0 700 Ø40 x 259 Hebel 0,65
RAF50PS/FR Stab 0,90- 4,5 700 Ø40 x 269 Schub 0,65
RAF32PP/FR* Pistole 0,70- 3,20 1000 Ø44 x 159 x 220 Hebel 0,70
RAF38PP/FR* Pistole 0,90- 3,80 650 Ø44 x 159 x 220 Hebel 0,70
RAF50PP/FR* Pistole 0,90- 5,00 700 Ø44 x 159 x 220 Hebel 0,70
Modell Drehzahl
einstellbar
Softstart Abmessung

•	 max. Kabellänge 5 m, da sonst Leistungsverlust möglich!
Technische Daten  (Änderungen vorbehalten)
Modell Form Drehmoment
N.m
Drehzahl
U/min
Abmessung
mm
Start Gewicht
kg
Steuergerät
PLUTO3D Stab 0,5- 3,00 370-1300 Ø40 x 216 Hebel 0,55 EDU2AE/…
PLUTO3P Pistole 0,5- 3,00 370-1300 Ø45 x 150 x 150 Hebel 0,55 EDU2AE/…
PLUTO6D Stab 0,85- 6,00 200-850 Ø40 x 216 Hebel 0,55 EDU2AE/…
PLUTO6P Pistole 0,85- 6,00 200-850 Ø45 x 150 x 150 Hebel 0,55 EDU2AE/…
PLUTO10D/N Stab 1,5- 10,00 110-600 Ø40 x 216 Hebel 0,55 EDU2AE/…
PLUTO10P/N Pistole 1,5- 10,00 110-600 Ø45 x 150 x 150 Hebel 0,55 EDU2AE/…
PLUTO15D/N Stab 2,00- 15,00  60-320 Ø40 x 216 Hebel 0,60 EDU2AE/…
PLUTO15P/N Pistole 2,00- 15,00 60-320 Ø45 x 150 x 150 Hebel 0,60 EDU2AE/…
PLUTO20CA/SR* Stab 3,00- 20,00 50-200 Ø47 x 232 Taster 1,20 EDU2AE/…
PLUTO35CA/SR* Stab 3,00- 35,00 40-140 Ø57 x 247 Taster 1,50 EDU2AE/…
PLUTO50CA/SR** Stab 5,00- 50,00 20-90 Ø 57 x 252 Taster 1,50 EDU2AE/…
Steuergeräte
Modell Drehzahl
einstellbar
Softstart Abmessung

Technische Daten  (Änderungen vorbehalten)
Modell Form Drehmoment
N.m
Drehzahl
U/min
Abmessung
mm
Start Gewicht
kg
Steuergerät
NATO15D/TA Stab 0,015- 0,25 350-700 Ø32,5 x 200 Hebel 0,45 EDU2AE/TOP/NT/TA
NATO50D/TA Stab 0,05-0,5 200-700 Ø36x 210 Hebel 0,26 EDU2AE/TOP/NT/TA
MITO15D/TA Stab 0,35- 1,50 480-850 Ø36 x 226 Hebel 0,50 EDU2AE/TOP/TA
PLUTO3D/TA Stab 0,5- 3,00 370-1300 Ø40 x 216 Hebel 0,55 EDU2AE/TOP/TA
PLUTO6D/TA Stab 0,85- 6,00 200-850 Ø40 x 216 Hebel 0,55 EDU2AE/TOP/TA
PLUTO10D/TA Stab 1,5- 10,00 110-600 Ø40 x 216 Hebel 0,55 EDU2AE/TOP/TA
PLUTO15D/TA Stab 2,00- 15,00 60-320 Ø40 x 216 Hebel 0,60 EDU2AE/TOP/TA
PLUTO20CA/TA Stab 3,00- 20,00 50-200 Ø47 x 232 Extern 1,20 EDU2AE/TOP/TA
PLUTO35CA/TA Stab 3,00- 35,00 40-140 Ø57 x 247 Extern 1,50 EDU2AE/TOP/TA
PLUTO50CA/TA Stab 5,00- 50,00 20-90 Ø57 x 252 Extern 1,50 EDU2AE/TOP/TA
Steuergeräte
Modell Drehzahl
einstellbar
Softstart Abmessung

Technische Daten  (Änderungen vorbehalten)
Modell Form Drehmoment
N.m
Drehzahl
U/min
Abmessung
mm
Start Gewicht
kg
Steuergerät
NATO15CA*** Stab 0,015- 0,25 350-700 Ø20 x 138 Extern 0,50 EDU2AE/TOP/NT
NATO50CA Stab 0,05-0,5 200-700  Ø25 x150 Extern 0,50 EDU2AE/TOP/NT
MITO15CA Stab 0,35- 1,50 450-850 Ø36 x 226 Extern 0,50 EDU2AE/…
PLUTO3CA Stab 0,5- 3,00 370-1300  Ø40 x 164 Extern 1,00 EDU2AE/…
PLUTO6CA Stab 0,85- 6,00 200-850 Ø40 x 164 Extern 1,00 EDU2AE/…
PLUTO10CA/N Stab 1,5- 10,00 110-600 Ø40 x 164 Extern 1,00 EDU2AE/…
PLUTO15CA/N Stab 2,00- 15,00 60-320  Ø40 x 164 Extern 1,00 EDU2AE/…
PLUTO20CA* Stab 3,00- 20,00 50-200 Ø47 x 232 Extern 1,20 EDU2AE/…
PLUTO35CA* Stab 3,00- 35,00 40-140 Ø57 x 247 Extern 1,50 EDU2AE/…
PLUTO50CA** Stab 5,00- 50,00 20-90 Ø57 x 252 Extern 1,50 EDU2AE/…
PLUTO50CA/SR** Stab 5,00- 50,00 20-90 Ø 57 x 252 Taster 1,50 EDU2AE/…
Die Schrauber sollen im Dauerbetrieb mit max. 80% betrieben werden
*Aufnahme 3/8“ Vierkant **Aufnahme 1/2“ Vierkant ***Aufnahme Halbmond 4mm
Steuergeräte

•	 Aluminiumgehäuse
•	 max. Kabellänge 5 m, da sonst Leistungsverlust möglich!
Technische Daten  (Änderungen vorbehalten)
Modell Form Drehmoment
N.m
Drehzahl
U/min
Abmessung
mm
Start Gewicht
kg
Steuergerät
MITO15CA/FN Stab 0,35- 1,50 450-850 Ø32,8 x 271,40 Extern 0,50 EDU2AE/…
PLUTO3CA/FN2* Stab 0,5- 3,00 370-1300  Ø40x 268,25 Extern 1,50 EDU2AE/…
PLUTO6CA/FN2* Stab 0,85- 6,00 200-850  Ø40 x 268,25 Extern 1,50 EDU2AE/…
PLUTO10CA/FN2* Stab 1,5- 10,00 110-600  Ø40 x 268,25 Extern 1,50 EDU2AE/…
PLUTO15CA/FN2* Stab 2,00-15,00 60-320  Ø40 x 268,25 Extern 1,50 EDU2AE/…
PLUTO20CA/FN* Stab 3,00- 20,00 50-200 Ø47 x 323 Extern 1,50 EDU2AE/…
PLUTO35CA/FN* Stab 3,00- 35,00 40-140 Ø57 x 337 Extern 1,50 EDU2AE/…
PLUTO50CA/FN** Stab 5,00- 50,00 20-90 Ø57 x 351 Extern 1,50 EDU2AE/…
Die Schrauber sollen im Dauerbetrieb mit max. 80% betrieben werden  *Aufnahme 3/8“ Vierkant  **Aufnahme 1/2“ Vierkant
Steuergeräte
Modell Drehzahl
einstellbar